
 

COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE 
Provincia di Vicenza 

 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 116 del 04-08-2023  
 

 

UFFICIO   n. interno: 2  

 

OGGETTO: OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 

COPERTURA, DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

"OPERATORE TECNICO" - AREA DEGLI OPERATORI DEL CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI (con riserva prioritaria ai militari volontari 

delle Forze Armate ai sensi del D.Lgs. n. 66/2010) 

 

 

IL Segretario Comunale 

 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n.7 del 11.04.2023 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP 2023-2025) 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 8 del 11.04.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per 

gli esercizi 2023/2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 31 del 02.05.2023 di approvazione del PEG per l’anno 

2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 33 del 16.05.2023 con cui è stato approvato il PIAO 

2023/2025, all’interno del quale vi è il Piano Triennale del fabbisogno di personale 2023/2025; 

 

DATO ATTO che all’interno del suddetto Piano Triennale di fabbisogno personale 2023/2025 era 

prevista, nell’anno 2023 un’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un operatore tecnico 

esperto (ex cat. B1) in sostituzione di un dipendente con qualifica di operatore tecnico esperto (ex. 

cat. B3 pos. ec. B7) che andrà in pensione il 01.10.2023, espletando le procedure di mobilità 

obbligatoria ex art. 34 bis d.lgs. 165/2001 e selezione pubblica nel caso di esito negativo della 

procedura di mobilità obbligatoria; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 47 del 01.08.2023 con cui è stato modificato il PIAO 

2023/2025, prevedendo un’assunzione a tempo pieno e indeterminato, nell’anno 2023, di un 

“operatore tecnico” – Area degli Operatori del CCNL comparto Funzioni Locali, in sostituzione di 

personale cessato nell’anno, in luogo di un’assunzione di un “operatore tecnico esperto”, espletando 

sempre le procedure di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis d.lgs. 165/2001 e selezione pubblica nel 

caso di esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria; 

 

DATO ATTO che nel suddetto PTFP 2023/2025 è comunque previsto che, nel rispetto dei vigenti 

vincoli in materia di assunzioni a tempo indeterminato, nonché delle norme in materia di finanza 



DETERMINAZIONE N. 116 del 04-08-2023 - Segretario Comunale n. interno 2  -  pag. 2  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

pubblica e di spesa del personale, sono consentite eventuali sostituzioni di personale cessato nel 

corso del medesimo anno; 

 

CONSIDERATO che è stata attuata la procedura prevista dall'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss. 

mm. e ii., con esito negativo;  

 

RITENUTO pertanto, in esecuzione delle succitate deliberazioni indire un concorso pubblico, per 

esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato per l’assunzione di un “OPERATORE 

TECNICO” - AREA DEGLI OPERATORI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI; 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 

66/2010 e s.m.i., essendosi determinato un cumulo di frazioni superiore all’unità, il posto in 

concorso è riservato prioritariamente ai volontari delle FF.AA.; 

 

VISTO lo schema di bando, allegato al presente provvedimento di cui fa parte integrante e 

sostanziale (allegato A); 

 

STABILITO che l’effettiva assunzione in servizio programmata con il presente atto rimane 

condizionata alla verifica del rispetto dei vincoli di spesa ed alla copertura finanziaria, da effettuarsi 

all’atto dell’adozione dei relativi provvedimenti, nonché al rispetto delle norme vigenti al momento 

dell’assunzione stessa; 

 

DATO ATTO che l’Ente ha rispettato i termini per l'approvazione del rendiconto, nonché il 

termine di trenta giorni dalla approvazione per l'invio dei relativi dati alla Banca Dati delle 

Amministrazioni Pubbliche (D.L. 113/2016); 

 

ATTESTATA, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 

modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 

conformità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

 

RICHIAMATI: 

• la L.R. n. 18/2016; 

• il D.lgs n. 165/2001; 

• il D.P.R. n. 487/1994; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente atto; 

 

2. di indire, un concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato per 

l’assunzione di un “OPERATORE TECNICO” - AREA DEGLI OPERATORI DEL CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI, con riserva prioritaria ai militari volontari delle Forze 

Armate ai sensi del D.Lgs. n. 66/2010; 

 

3.  di approvare lo schema di bando relativo alla predetta procedura, riportato in allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A); 

 

4. di pubblicizzare il bando sul Portale unico del reclutamento (“inPA”), all’Albo pretorio fino al 

trentesimo giorno successivo alla pubblicazione in inPA, sul sito istituzionale nella sezione 

Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso, e nella home page del sito. 

 

5. di dare atto che l’assunzione in servizio a tempo indeterminato sarà, comunque, subordinata alle 

disposizioni finanziarie e sul personale, vigenti per gli Enti Locali. 

 



DETERMINAZIONE N. 116 del 04-08-2023 - Segretario Comunale n. interno 2  -  pag. 3  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

 
 

 

IL Segretario Comunale 

Dr.ssa Strazzabosco Sabrina 

 



DETERMINAZIONE N. 116 del 04-08-2023 - Segretario Comunale n. interno 2  -  pag. 4  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

 

DETERMINAZIONE  

NR. 116 del 04-08-2023 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

Cig: N°  

 

 lì 04-08-2023 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

f.to Dr. Lanza Alessandro 

 

 

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 


